Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 526/2018

Manifesta apelo ao Poder
Executivo de Santa Bárbara
D’Oeste/SP para a realização
de reparo em tampa da boca de
lobo na Rua Limeira na altura
do número 1399 bairro Jardim
Esmeralda;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
munícipes solicitando providências em relação a um bueiro que está com sua
tampa danificada na calçada da Rua Limeira altura do número 1399, bairro
Jardim Esmeralda;

 CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in loco” e pôde
constatar que o local necessita de reparos imediatos, pois contêm um buraco e
alguma pessoa ou animal pode vir a cair nesse local;

 CONSIDERANDO que, esse pedido já foi solicitado através da

indicação de nº 3701/2018 na data de 06/07/2018 e até o momento, foi feito a
sinalização, mas o serviço ainda não foi realizado.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo e
para que de imediato, seja realizado o serviço de reparo da tampa de bueiro na
Rua Limeira na altura do número 1399, bairro Jardim Esmeralda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 06 de Agosto de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”